



SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 SRP 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 SRP Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.326/0001-32, com sede na Travessa Dico Veiga, s/nº, Centro, CEP: 65413-000, Alto Alegre do Maranhão- MA, doravante denominada **GERENCIADORA**, neste ato representada pelo o Sr. **HILDEMAR SILVA DE ANDRADE**, brasileiro, Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, portador do RG/MB nº. 449792 SSP/MA e do CPF nº. 520.101.044-04, considerando o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 29 de julho de 2022 que indicou como vencedora as empresas: **A DE J DO NASCIMENTO JUNIOR & CIA LTDA-ME**, CNPJ nº 22.310.498/0001-21, sediada na Avenida rodoviária; nº 403, Centro, CEP: 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão- MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. **ANTONIO DE JESUS DO NASCIMENTO JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade nº 000114211998-SESP/MA e do CPF nº 222.300.913-87, **A M DA COSTA NETO - ME**, CNPJ nº 11.786.385/0001-80, sediada na Avenida rodoviária; nº 403, Centro, CEP: 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão- MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. **ANTONIO MARQUES DA COSTA NETO**, portador da Carteira de Identidade nº 0196623620011-SESP/MA e do CPF nº 003.549.523-58 sendo denominada **DETENTORA** do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 para Registro de Preço, decorrente do Processo Administrativo 052/2022, objeto: **EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE** nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, global, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

DETENTORA 1: A DE J DO NASCIMENTO JUNIOR & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 22.310.498/0001-21, Valor Total de R\$1.119.670,00 (um milhão, cento e dezenove mil, seiscentos e setenta reais).

| ITEM | LOTE | FABRICANTE/ MARCA | VALOR UNIT. | QTD | VALOR FINAL |
|------|-------------------------------|----------------------|--------------|-----|----------------|
| 1 | Ar condicionado de 9000 btus | CONSUL | R\$ 1.925,00 | 50 | R\$ 96.250,00 |
| 2 | Ar condicionado de 12000 btus | CONSUL | R\$ 2.240,00 | 50 | R\$ 112.000,00 |
| 3 | Ar condicionado de 18000 btus | CONSUL | R\$ 3.610,00 | 45 | R\$ 162.450,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://altoalegredomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad37dbfc81d729d5813a65b9d3d7a91cdb87e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|----|---|------------|--------------|-----|---------------|
| 4 | Ar condicionado de 30000 btus | CONSUL | R\$ 6.390,00 | 5 | R\$ 31.950,00 |
| 5 | Bebedouro coluna | ESMALTEC | R\$ 820,00 | 30 | R\$ 24.600,00 |
| 7 | Bebedouro industrial 3 torneiras inox | ESMALTEC | R\$ 3.420,00 | 20 | R\$ 68.400,00 |
| 8 | Bebedouro industrial 4 torneiras inox | ESMALTEC | R\$ 3.810,00 | 20 | R\$ 76.200,00 |
| 9 | Liquidificador industrial inox 2L | BERMAR | R\$ 1.150,00 | 20 | R\$ 23.000,00 |
| 10 | Liquidificador doméstico | PHILCO | R\$ 180,00 | 20 | R\$ 3.600,00 |
| 13 | Ventilador de parede 50cm | VENTISOL | R\$ 196,00 | 220 | R\$ 43.120,00 |
| 14 | Geladeira 1 porta | CONSUL | R\$ 1.660,00 | 10 | R\$ 16.600,00 |
| 15 | Estante de aço | PANDIM | R\$ 225,00 | 100 | R\$ 22.500,00 |
| 16 | Cadeira plástica | TRAMONTINA | R\$ 43,00 | 500 | R\$ 21.500,00 |
| 21 | Congelador metaleiro de 302L | CONSUL | R\$ 3.190,00 | 6 | R\$ 19.140,00 |
| 23 | Ci de 4 cadeiras em mármore | ARTEFANOL | R\$ 840,00 | 5 | R\$ 4.200,00 |
| 24 | Tv de 32 polegadas | SAMSUNG | R\$ 1.585,00 | 10 | R\$ 15.850,00 |
| 25 | Fogão industrial 6 bocas duplas sem forno | PROGAS | R\$ 2.450,00 | 5 | R\$ 12.250,00 |
| 26 | Fogão industrial 6 bocas duplas com forno | PROGAS | R\$ 3.370,00 | 5 | R\$ 16.850,00 |
| 27 | Fogão industrial 6 bocas simples sem forno | PROGAS | R\$ 1.830,00 | 5 | R\$ 9.150,00 |
| 28 | Fogão industrial 6 bocas simples com forno | PROGAS | R\$ 2.360,00 | 5 | R\$ 11.800,00 |
| 29 | Fogão industrial 4 bocas simples sem forno | PROGAS | R\$ 1.410,00 | 5 | R\$ 7.050,00 |
| 30 | Fogão industrial 4 bocas simples com forno | PROGAS | R\$ 1.920,00 | 5 | R\$ 9.600,00 |
| 31 | Ventilador 30 cm de mesa | VENTISOL | R\$ 128,00 | 100 | R\$ 12.800,00 |
| 32 | Ventilador 40 cm coluna | VENTISOL | R\$ 319,00 | 100 | R\$ 31.900,00 |
| 33 | Armário de aço industrial 2 portas 195x90x40 | PANDIM | R\$ 1.240,00 | 79 | R\$ 97.960,00 |
| 35 | Armário estilo melanina 16 portas | PANDIM | R\$ 1.870,00 | 10 | R\$ 18.700,00 |
| 37 | Mesa de escritório estilo biro em 2 gavetas 140 mdp | INCOFLEX | R\$ 450,00 | 86 | R\$ 38.700,00 |
| 40 | Forno micro-ondas | BRASTEMP | R\$ 970,00 | 10 | R\$ 9.700,00 |
| 41 | Cômodas em mdf | MAGGIORE | R\$ 690,00 | 10 | R\$ 6.900,00 |
| 42 | Aspirador de Pó | HUNTER | R\$ 530,00 | 10 | R\$ 5.300,00 |
| 43 | Mesa de aço 3 gavetas 117x060x75 | PANDIM | R\$ 590,00 | 20 | R\$ 11.800,00 |
| 44 | Mesa de aço 6 gavetas 150x60x75 | PANDIM | R\$ 890,00 | 20 | R\$ 17.800,00 |
| 45 | Cadeira de escritório estilo diretor | CAIRO | R\$ 890,00 | 20 | R\$ 17.800,00 |
| 46 | Jogo de sofá 3/2 lugares | GENOVA | R\$ 1.890,00 | 10 | R\$ 18.900,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://altoalegredomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad37dbfc81d729d5813a65b9d3d7a91cdb87e7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|----------------|---------------------------------|------------|--------------|----|---------------------|
| 47 | Estufa para salgados 8 bandejas | MARCHESONI | R\$ 1.280,00 | 5 | R\$ 6.400,00 |
| 48 | Sanduicheira | TRAMONTINA | 150 | 10 | R\$ 1.500,00 |
| 67 | Freezer horizontal 202 lts | CONSUL | 3.090,00 | 5 | R\$ 15.450,00 |
| QTD: 37 | | | TOTAL | | 1.119.670,00 |

DETTENTORA 2: A M DA COSTA NETO - ME, inscrita no CNPJ nº11.786.385/0001-80, Valor Total de R\$ 477.920,00 (quatrocentos e setenta e sete mil, novecentos e vinte reais).

| ITEM | LOTE | FABRICANTE/ MARCAS | VALOR UNIT. | QTD | VALOR TOTAL |
|------|--|-----------------------|---------------|-----|----------------|
| 6 | Bebedouro industrial 2 torneiras inox | modelo | R\$ 2.850,00 | 20 | R\$ 57.000,00 |
| 11 | Cama madeira | imolar | R\$ 585,00 | 15 | R\$ 8.775,00 |
| 12 | Colchão de mola casal | eurosono | R\$ 945,00 | 10 | R\$ 9.450,00 |
| 17 | Mesa plástica Tramontina | tramontina | R\$ 162,00 | 100 | R\$ 16.200,00 |
| 18 | Colchão box mola solteiro | eurosono | R\$ 750,00 | 10 | R\$ 7.500,00 |
| 19 | Colchão mola casal | eurosono | R\$ 1.250,00 | 10 | R\$ 12.500,00 |
| 20 | Armário de aço para cozinha | itatiaia | R\$ 1.330,00 | 5 | R\$ 6.650,00 |
| 22 | Lavadora de 10 kilos | corlomaq | R\$ 650,00 | 6 | R\$ 3.900,00 |
| 34 | Arquivos de 4 gavetas | modelo moveis | R\$ 1.165,00 | 10 | R\$ 11.650,00 |
| 36 | Berco com colchão | tuboart | R\$ 660,00 | 24 | R\$ 15.840,00 |
| 38 | Colchonetes em espuma | ortobom | R\$ 185,00 | 15 | R\$ 2.775,00 |
| 39 | Caixa amplificadora de som | frahm | R\$ 2.999,00 | 10 | R\$ 29.990,00 |
| 49 | Cadeira Tramontina com braco | tramontina | R\$ 99,00 | 150 | R\$ 14.850,00 |
| 50 | Criado mudo em mdf | valdemoveis | R\$ 280,00 | 20 | R\$ 5.600,00 |
| 51 | Regulador para fogão | alianca | R\$ 39,00 | 40 | R\$ 1.560,00 |
| 52 | Suporte para tv | kala | R\$ 49,00 | 50 | R\$ 2.450,00 |
| 53 | Painel para tv com rack | di moveis | R\$ 898,00 | 40 | R\$ 35.920,00 |
| 54 | Tenda medindo 5 x 5 | mor | R\$ 7.965,00 | 5 | R\$ 39.825,00 |
| 55 | Tenda medindo 8 x 8 | mor | R\$ 14.775,00 | 5 | R\$ 73.875,00 |
| 56 | Fogão doméstico 4 boas | realce | R\$ 690,00 | 20 | R\$ 13.800,00 |
| 57 | Cortina de tecido 4.00 x 2.80 | pilotto | R\$ 195,00 | 10 | R\$ 1.950,00 |
| 58 | Tapete 1.5 x 2.00 mts peludo | oasis | R\$ 298,00 | 10 | R\$ 2.980,00 |
| 59 | Cortina blackout 3.00x2.80 (corta luz) | oasis | R\$ 246,00 | 10 | R\$ 2.460,00 |
| 60 | Varão de cortina 3.00 mts | kala | R\$ 33,00 | 10 | R\$ 330,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://altoalegredomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad37dbfc81d729d5813a65b9d3d7a91cdb87e7
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | |
|----------------|---------------------------------|---------------|--------------|----|-----------------------|
| 61 | Varão de cortina 4.00 mts | kala | R\$ 47.00 | 20 | R\$ 940.00 |
| 62 | Cama beliche 2 andares solteiro | kasper | R\$ 1.510.00 | 10 | R\$ 15.100.00 |
| 63 | Cadeiras Longarinas 3 em 1 | modelo móveis | R\$ 644.00 | 10 | R\$ 6.440.00 |
| 64 | Cômodas em madeira | cavazzoto | R\$ 745.00 | 10 | R\$ 7.450.00 |
| 65 | Tabua de passar roupas | tramontina | R\$ 149.00 | 10 | R\$ 1.490.00 |
| 66 | Freezer horizontal 295 lts | electrolux | R\$ 3.890.00 | 5 | R\$ 19.450.00 |
| 68 | Freezer horizontal 546 lts | esmaltec | R\$ 5.998.00 | 5 | R\$ 29.990.00 |
| 69 | Bicicleta aro 16 | cairu | R\$ 498.00 | 10 | R\$ 4.980.00 |
| 70 | Bicicleta aro 20 | cairu | R\$ 680.00 | 10 | R\$ 6.800.00 |
| 71 | Bicicleta aro 24 | cairu | R\$ 745.00 | 10 | R\$ 7.450.00 |
| OTD: 34 | | | TOTAL | | R\$ 477.920,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://altoalegredomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad37dbfc81d729d5813a65b9d3d7a91cdb87e7
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

TRAVESSA DICO VIEGA, S/Nº, CENTRO
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA, CEP: 65413-000
Email: edom@altoalegredomaranhao.ma.gov.br
Telefone: (00)00000-0000

-
-

NILSILENE SANTANA RIBEIRO DE ALMEIDA
PREFEITA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://altoalegredomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad37dbfc81d729d5813a65b9d3d7a91cdb87e7
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

